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Chamera-Nowak A., Ippolt L., Bajka jak lekarstwo : zastosowanie 
bajkoterapii w terapii pedagogicznej, Warszawa 2015.
Książka łączy teorię i praktykę dotyczącą problemów związanych z wykorzy-
staniem bajkoterapii w pracy wychowawczej z grupą. Podaje praktyczne, kon-
kretne rady jak przygotować i zorganizować zajęcia z wykorzystaniem różnego 
typu bajek terapeutycznych, a także zamieszcza konkretne pomysły na pracę 
z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Jeden z rozdziałów po-
święcony jest też kwestiom związanym z autorytetem nauczyciela terapeuty. 
Książkę uzupełniają scenariusze kontrolnych zajęć tematycznych, takich jak: 
gniew, strach, zdrowie, odżywianie, kultura osobista.

Oniszczuk Z. (red.), Systemy medialne w dobie cyfryzacji : 
kierunki i skala przemian, Katowice 2015.
Praca zbiorowa przybliża skutki procesu cyfryzacji w funkcjonowaniu mediów 
masowych w różnych krajach, m.in. takich jak: Niemcy, Portugalia, Hiszpania, 
Francja, Polska. Skierowana jest zarówno do naukowców, jak i do studentów 
różnych kierunków związanych z dziennikarstwem i komunikacją społeczną. 
Podejście systemowe, które stanowi metodologiczne spoiwo prowadzonych 
rozważań, pozwala na uchwycenie wielu zależności i prawidłowości występu-
jących w analizowanych fragmentach różnych narodowych systemów medial-
nych. Ta próba systemowego ujęcia podjętej problematyki daje szansę wskazania 
czynników sprawczych, jak i konsekwencje procesu cyfryzacji, który powodu-
je zmiany współczesnych mediów masowych.
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Rogozińska-Pawełczyk A., Gospodarowanie kapitałem 
ludzkim : wyzwania organizacyjne i prawne, Łódź 2016.
Monografia podejmuje wiele szczegółowych wątków, w ramach których poszu-
kuje odpowiedzi na kluczowe pytania dotyczące problematyki gospodarowa-
nia kapitałem ludzkim w organizacjach (m.in. jak tworzyć i kumulować kapitał 
ludzki w organizacji, jak skutecznie chronić jego wartość i jak go wykorzystać, 
aby osiągnąć strategiczne cele organizacyjne). Ze względu na ciągłe zapotrze-
bowanie i zainteresowanie czytelników tymi zagadnieniami, książka stanowi 
dodatkowe źródło wiedzy.

Wojciechowska M. (red.), Zarządzanie zasobami 
niematerialnymi w społeczeństwie wiedzy, Warszawa 2016.
Książka zawiera referaty z IX Bałtyckiej Konferencji z maja 2015 roku, prezen-
tujące działalność różnych bibliotek jako instytucji, które dążą do odmien-
nych modeli organizacyjnych i koncentrują się na zdobywaniu różnych wartości 
w różnym czasie. Tematyka dotyczy najważniejszych zasobów niematerial-
nych bibliotek, takich jak kapitał ludzki oraz umiejętność zarządzania wiedzą, 
zdolność do budowania strategii i wizerunku biblioteki. Publikacja została po-
dzielona na 6 części, grupując referaty o podobnej treści (wykorzystanie teo-
rii zasobowej w praktyce i teorii zarządzania, zarządzanie kapitałem ludzkim, 
komunikacja i relacje kształtowania wizerunku i zarządzania marką bibliote-
ki, innowacyjność i zarządzanie zmianami w bibliotekach, zarządzanie nowy-
mi technologiami, obsługa procesów).


